
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 июля 2025 года № 26/9-ЗС
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1522 «О
внесении изменения в часть 2 
статьи 6 Закона Иркутской 
области «Об обеспечении 
бесплатным питанием
обучающихся общеобразо­
вательных организаций в 
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1522 «О внесении 
изменения в часть 2 статьи 6 Закона Иркутской области «Об обеспечении 
бесплатным питанием обучающихся общеобразовательных организаций в 
Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству 
Законодательного Собрания Иркутской области продолжить работу над 
указанным проектом закона Иркутской области с учетом предложений и 
замечаний в виде поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) 
чтении на данном заседании Законодательного Собрания Иркутской 
области.

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1 -ечтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 2 СТАТЬИ 6 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ БЕСПЛАТНЫМ 
ПИТАНИЕМ ОБУЧАЮЩИХСЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 6 Закона Иркутской области от 7 июня 2021 года 
№ 38-03 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся
общеобразовательных организаций в Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2021, № 43; 2023, № 64, т. 1, 
№ 70, т. 1; 2024, № 15) изменение, изложив ее в следующей редакции:

«2. Обучающиеся в государственных общеобразовательных 
организациях Иркутской области, реализующих образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования, интегрированные с 
дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью 
подготовку несовершеннолетних обучающихся к военной или иной 
государственной службе, в том числе к государственной службе российского 
казачества, проживающие в таких общеобразовательных организациях, 
обеспечиваются бесплатным питанием не менее пяти раз в день. Иные 
обучающиеся в указанных в настоящей части общеобразовательных 
организациях обеспечиваются бесплатным питанием не менее двух раз в 
день.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 сентября 2025 года.

Г убернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«_____ » _______________2025 года
№


